
DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 17 ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE PROFESSIONALE

- POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTÙ - OSSERVATORIO

REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.M.E.L.)

DECRETO DIRIGENZIALE N. 64 del 11 ottobre 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE
PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTù -
OSSERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.M.E.L.) SETTORE POLITICHE
GIOVANILI E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTÙ - Impegno di euro 302907.37 e liquidazione
di euro 151453.69 UPB 3 12 113 capitolo 5154 esercizio finanziario 2006 Contributi ai Progetti InformaGiovani pre-
sentati dagli EELL Revoca del Decreto n. 61 del 13 09 2006 ed annullamento del decreto n 63 del 9 10 2006

PREMESSO che

la Regione Campania con L.R. n. 14 del 14/4/2000, al fine dello sviluppo dell’informazione quale necessario
strumento per favorire l’interazione e la partecipazione dei giovani e come prevenzione primaria, promuove ed
incentiva l’istituzione ed il funzionamento dei Servizi InformaGiovani e della rete territoriale degli stessi deno-
minata “Sistema Informativo Regionale Giovanile” (S.I.R.G.), da parte dei Comuni e delle Province;

l’art. 8, prevede la concessione di contributi regionali ai progetti InformaGiovani presentati annualmente
da Agenzie, Centri e Punti dei suddetti Enti e indica quali criteri da assumersi per l’accesso ai contributi medesi-
mi:

a) la dimensione demografica e quadro socio economico;

b) il livello di complessità delle strutture;

c) la partecipazione associativa degli EE.LL.;

d) il riequilibrio territoriale delle strutture InformaGiovani sui territori carenti;

ai sensi del primo comma dell’art. 9, alla relativa erogazione si provvede con i fondi assegnati al cap. 5154;

con deliberazione di G.R. n° 453 del 19 Aprile 2006 e sua successiva modifica n. 789 del 16/06/2006, sono
state approvate le Linee Operative per i Giovani anno 2006, per le attività rivolte alle Politiche Giovanili;

all’azione A, di detta deliberazione, si prevede un costante impegno del Settore per sostenere gli EE.LL.
nell’attivazione dei Servizi Informagiovani e nel consolidamento qualitativo delle reti territoriali e si istituisce
apposita Commissione formata da personale interno per valutare le richieste pervenute e, qualora ritenute qua-
lificanti, assegnare e quantificare il contributo da concedere;

la Giunta Regionale della Campania, con l’approvazione del bilancio gestionale 2006, delibera n. 31 del
18/01/2006 aveva previsto per la promozione ed incentivazione dei servizi informagiovani e istituzione della rete
territoriale delle strutture, la somma di euro 397.911,37 sull’UPB 3.12.113, cap. 5154, come contributo agli
EE.LL. (l.r. 14/4/2000 n. 14);

con D.G.R. n 1044 del 1/08/06 pubblicata sul BURC n. 42 dell’ 11/09/06 ha apportato il D.D.L. “variazioni
al bilancio di previsione per l’anno finanziario 2006" destinando al cap. 5154 UPB 3.12. 113 la somma di euro
302.911,37;

con decreto n. 61 del 13/09/2006 sono state attribuite quote di contributo calcolate sulla somma prevista in
bilancio dalla delibera n. 31 del 18 /01/2006 pari ad euro 379.911,37 e che in seguito alla variazione di bilancio
oggi non più disponibili, e con decreto n. 63 del 6/10/2006 sono state apportate le dovute correzioni, ma per
mero errore materiale è stato allegato in procedura il vecchio testo del decreto 61, e pertanto va annullato;

VISTO

la variazione di bilancio approvata con D.G.R. n. 1044 del 1/08/06 che porta la competenza del cap. 5154
UPB 3. 12. 113 da euro 397.911,37 ad euro 302.911,37;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006



il decreto di parametrazione dei contributi, n. 1 del 13/01/2006 e allegato E, che, alla luce dei criteri previsti
dalla l.r. 14/2000, specifica dettagliatamente le modalità di attribuzione dei contributi, precisando anche le quo-
te aggiuntive a sostegno di particolari contenuti qualitativi dei progetti;

che detto decreto di parametrazione stabilisce, nell’allegato 1, art. 7 comma a e b, che la prima rata, fino al
50%, è liquidata, ad approvazione del contributo e che la seconda rata, del restante 50%, è liquidata, sempre
che vi sia disponibilità in termini di stanziamento di cassa, entro 20 giorni dalla ricezione della comunicazione di
avvenuta attivazione in conformità al progetto come rimodulato ed ammesso a finanziamento da parte del re-
sponsabile del procedimento, con allegati scheda progettuale rimodulata secondo il contributo assegnato e co-
pia conforme dell’atto di programmazione finanziaria (bilancio di previsione) o della variazione di bilancio,
nella parte in cui si evinca lo stanziamento in bilancio delle somme a carico del bilancio comunale per l’attuazio-
ne del progetto vistata dal Responsabile economico-finanziario;

CONSTATATO

che nel corrente anno sono stati presentati n. 48 progetti , di cui n. 4 di Agenzie, 40 di Centri e 4 di Punti;

PRESO ATTO

che la commissione nominata con decreto n. 44 del 18/05/2006 per la valutazione dei progetti ha svolto il
suo lavoro ed ha stilato in data 23/06/2006 verbale conclusivo con l’elenco delle Province e Comuni ammessi o
non ammessi e relativo punteggio, come da allegato, dal quale si evince che possono essere ammessi a contribu-
to regionale, in quanto rispondenti ai requisiti previsti dalla legge e dal decreto di parametrazione succitato, n. 3
Agenzie Provinciali Informagiovani, 34 Centri e 4 Punti così come da elenco beneficiari, mentre risultano esclu-
si L’Agenzia di Napoli, i Centri di Cervinara e di Vairano Patenora perché fuori termine e i Centri di Marciani-
se, Teano, Casavatore e Roccadaspide perché sprovvisti dei requisiti richiesti dall’Avviso pubblico allegato al
decreto di parametrazione n. 1 del 13/01/06;

CONSIDERATO

che per l’assenza del progetto dell’Agenzia di Salerno e l’esclusione del progetto dell’Agenzia di Napoli re-
sta non attribuita la quota di euro 33.320,25 così come previsto dal succitato decreto di parametrazione, si ripar-
tisce tale cifra sul punteggio di premialità previsto per i punti in graduatoria eccedenti i primi 20, minimi per
l’accesso, sommandola al 20% già previsto;

di dover liquidare la somma di euro 151.453,69, quale prima rata relativa al 50% del contributo assegnato ai
progetti Informagiovani 2006 risultati idonei;

VISTI

- la L.R. 11/91;

- la L.R. n. 14/2000;

- l’art.4, comma 3, della L.R. n. 24\2005;

- il Decreto di Parametrazione con annesso Avviso n. 1 del 13/01/2006;

- la D.G.R. n. 453 del 2006 sulle Linee operative di Politiche Giovanili 2006;

- la D.G.R. n. 688 del 10.6.05 che ha attribuito alla Dott.ssa M. Adinolfi la funzione di Coordinamento
dell’Area 17;

- il Decreto Dirigenziale del Coordinatore n. 219 dell’8.9.2005;

- la D.G.R. n. 31 del 18/01/2006 di approvazione de bilancio gestionale 2006;

- la D.G.R n. 1044 del 1/08/06 di approvazione del D.D.L. di variazione del bilancio di previsione 2006;

- la D.G.R.C. n. 2075 del 29/12/2005 di applicazione Codici S.I.O.P.E.;

Alla stregua dell’Istruttoria compiuta dal Servizio 02 del Settore Politiche Giovanili e del Forum Regionale
della Gioventù, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Funzionario Responsabile di P.O. C.
Palomba;

DECRETA

per le motivazioni di cui alla parte espositiva, che qui si hanno per integralmente ripetute e trascritte,

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006



1. di revocare il decreto n. 61 del 13/09/2006 per sopraggiunta variazione di bilancio e annullare il decreto n.
63 del 6/10/2006 per mero errore materiale;

2. di impegnare lo stanziamento di competenza di Euro 302.907,37 iscritto al cap. n. 5154 dell’es. fin. 2006
dell’U.P.B. 3.12.113, per contributi ai Progetti InformaGiovani presentati dagli EE.LL. per l’anno in corso, co-
dice di bilancio 1.05.03, come da risultanze di cui al punto successivo;

3. di approvare le risultanze della Commissione di valutazione relative alla ripartizione dei contributi per i
progetti presentati dagli enti territoriali locali per l’anno 2006, come da allegato;

4. di ripartire la somma di euro 33.320,25 non assegnata alla Agenzie di Napoli e Salerno, sul punteggio di
premialità previsto per i punti in graduatoria eccedenti i primi 20, minimi per l’accesso, sommandola al 20% già
previsto;

5. di liquidare, dell’impegno di euro 302.907,37 il 50% pari a euro 151.453,69, quale prima rata di contributo
ai Progetti InformaGiovani degli EE.LL. come da allegato beneficiari, codici gestionali S.I.O.P.E. 1532 e 1535;

6. di rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione della restante parte di Euro 151.453,69;

7. di dare atto che in caso di integrazione di fondi al settore successiva al presente decreto la stessa potrà es-
sere assegnata utilizzando la graduatoria allegata, con apposito decreto dirigenziale;

8. di autorizzare il Settore Entrate e Spesa di Bilancio al pagamento delle somme liquidate;

9. di far gravare la somma di Euro 151.453,69 sullo stanziamento di cassa U.P.B. 3.12.113 cap. 5154 es. fin.
2006;

10. di inviare il presente Decreto al Settore delle Entrate e della Spesa per i provvedimenti di competenza;

11. di comunicare il Decreto all’Assessore alle Politiche Giovanili.

12. di inviare all’Area Generale Gabinetto della Presidenza - Settore Stampa, Documentazione e Bolletti-
no Ufficiale - con carico di provvedere alla relativa pubblicazione sul B.U.R.C.

11 ottobre 2006

Il Dirigente di Settore
Giuseppe Pagliarulo

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006



182 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006 183



184 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006 185



186 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006 187



188 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006 189



190 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 48 DEL 23 OTTOBRE 2006 191


